[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 апреля 2023 № 23

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 20.07.2022 № 28

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 5 части 2 статьи 22 Устава Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 20.07.2022 года № 28 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области», Положением об отделе жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 24.09.2015 № 310 «Об утверждении Положения об отделе жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»,
Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 20.07.2022 № 28 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области следующие изменения:
0. пункт 1.7 прилагаемого Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области изложить в редакции:
«Принимает решения о передаче объектов муниципальной собственности в иную муниципальную, федеральную и государственную собственность, а также решения о приеме в муниципальную собственность объектов иной муниципальной, федеральной и государственной собственности.».
0. Пункт 3.6 раздела 3 прилагаемого Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области изложить в редакции:
«Порядок формирования, учета и распоряжения имуществом, составляющим муниципальную казну Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, определяется Положением о муниципальной казне, утвержденным нормативным правовым актом Администрации.».
1. Настоящее решение вступает в силу на следующей день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ельнинского городского поселения
Ельнинского района Смоленской области			М.П. Новикова

image1.png